
 

Area lavori pubblici – Servizio viabilità 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia-Mestre 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Codice Fiscale: 80008840276 
 

 

BANDO DI GARA 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
CONSERVATIVO E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE PATRIMONIO PONTI – S.P. 54 
“SAN DONÀ – CAORLE” (ID MANUFATTO 180) IN LOCALITÀ PORTO SANTA MARGHERITA 
NEL COMUNE DI CAORLE. CIG: 8621480E5A. 

 
 

1) STAZIONE APPALTANTE: Città metropolitana di Venezia, Via Forte Marghera n. 191 - 30173 

Venezia-Mestre, pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it, indirizzo internet: 

https://cittametropolitana.ve.it/ 

2) DOCUMENTI DI GARA: la procedura di gara viene gestita attraverso la piattaforma telematica della 

Città metropolitana di Venezia, attiva all’indirizzo https://cmvenezia.pro-q.it/ dove sono disponibili i 

documenti di gara e gli elaborati di progetto. L’accesso alla piattaforma è consentito previa registrazione con 

il conseguente rilascio delle credenziali d’accesso. Tutte le richieste di chiarimenti relative alla procedura di 

gara dovranno essere inoltrate esclusivamente attraverso la piattaforma telematica https://cmvenezia.pro-

q.it/. 

3) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: art. 3 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

4) CPV: 45221119-9 Lavori di costruzione per rinnovo di ponti; CIG: 8621480E5A; CUP: 
B15F19002290001; CUI: L80008840276201900035. 
 

5) CODICE NUTS: ITH35; LUOGO DI ESECUZIONE DEI LAVORI: Comune di Caorle (VE), località 

Porto Santa Margherita.  

6) DESCRIZIONE DELL’APPALTO: NATURA, IMPORTI ED ENTITA' DEI LAVORI: esecuzione 

di tutte le opere, provviste e forniture necessarie per l’esecuzione dei lavori denominati “Interventi di 

risanamento conservativo e consolidamento strutturale patrimonio ponti – S.P. 54 San Donà - Caorle (ID 

manufatto 180) in località Porto Santa Margherita nel Comune di Caorle”. 

Importo dei lavori a base di gara: euro 1.148.430,18 (Iva esclusa) di cui: 

- euro 1.049.189,31 per lavori soggetti a ribasso (di cui euro 741.351,32 per lavori a corpo ed euro 

307.837,09 per lavori a misura); 

- euro 99.240,87 per oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso. 

Categorie (D.P.R. 207/2010): 

- OG3: prevalente: euro 426.103,30; 

- OS7: scorporabile e subappaltabile: euro 240.484,92; 

- OS18-A: SIOS, scorporabile e subappaltabile: euro 335.556,64; 

- OS12-A: SIOS e subappaltabile: euro 35.136,25; 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 24090/2021 del 12/05/2021



- OS11: SIOS e subappaltabile: euro 111.149,07. 

Termine di esecuzione: 110 (centodieci) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di 

consegna, ovvero nel termine indicato dall’aggiudicatario. 

7) VARIANTI: non sono ammesse. 

8) LOTTI: unico.  

9) PROCEDURA: aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, svolta in modalità telematica, con 

applicazione dell’inversione procedimentale ex art. 133 comma 8 del predetto Decreto Legislativo. 

 

10) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rinvia al disciplinare di gara. 

 

11) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 36 

comma 9 bis e 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016. Per maggiori dettagli si rinvia al disciplinare di gara. 

12) TERMINE ULTIMO PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: ore 12.00 del 04/06/2021. 

L’offerta e la relativa documentazione devono essere redatte e trasmesse esclusivamente in formato 

elettronico attraverso la piattaforma telematica attiva all’indirizzo https://cmvenezia.pro-q.it/. 

13) TERMINE DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA: 180 giorni dalla data di scadenza del termine di 

ricezione delle offerte. 

14) DATA E ORA DI APERTURA DELLE OFFERTE: ore 9.00 del 08/06/2021. Per gli operatori 

economici registrati alla piattaforma e partecipanti alla gara, è possibile prendere visione dello svolgimento 

delle operazioni direttamente nella piattaforma stessa alla sezione “Sedute pubbliche”. 

16) LINGUA: italiana. 

17) FATTURA ELETTRONICA: sì. 

18) PAGAMENTO ELETTRONICO: sì. 

19) ORGANO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo 

Regionale (Venezia, Cannaregio 2277/2278). Si rinvia all'art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

20) DATA DI PUBBLICAZIONE DELL’ESTRATTO DEL BANDO NELLA GURI: 12/05/2021. 

21) REPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ing. Nicola Torricella, dirigente dell’Area lavori 

pubblici della Città metropolitana di Venezia. 

21) ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI: si rinvia al disciplinare di gara. 

 

IL DIRIGENTE 
     ing. Nicola Torricella 

                     (documento firmato digitalmente) 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 24090/2021 del 12/05/2021


